П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУКОБОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 09.04.2012                                                                                                             № 10 а
с. Кукобой
О проведении месячника  пожарной
безопасности на территории
Кукобойского сельского  поселения

Ярославской  области
     В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №  69-ФЗ  «О пожарной  безопасности», распоряжением Губернатора области от 04.04.2012 г. № 135-р «О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ярославской области»,

АДМИНИСТРАЦИЯ    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Провести с 09 апреля 2012 года месячник пожарной безопасности на территории  Кукобойского  сельского  поселения   Ярославской  области.
     2. Утвердить  план  проведения  месячника пожарной  безопасности   на территории   Кукобойского  сельского  поселения  Ярославской  области  (приложение № 1)

     3. Заместителю  главы  администрации  Кукобойского  сельского  поселения  (Виноградовой  Н.М.):

    3.1. Организовать руководство и  контроль за проведением месячника пожарной безопасности на территории  сельского  поселения.
    3.2. Провести проверки состояния пожарной безопасности объектов жилого фонда, в том числе домов с низкой устойчивостью при пожарах.
    3.3. Организовать проверки  противопожарного  состояния населённых  пунктов, их готовность  к весеннем-летнему пожарному  периоду.

    3.4. Провести практические отработки  плана  эвакуации  на  объектах с массовым  пребыванием  людей  (МОУ Первомайская  СОШ, МОУ Семёновская  СОШ).
    3.5. Обеспечить  подведение  итогов  проведения  месячника  пожарной  безопасности  на  территории  поселения.

    4. Руководителям  сельхозпредприятий  и  организаций  территории  привести  в  готовность  технику,  предназначенную  для  использования  при  возникновении  пожара  и  иметь  необходимый  запас  топлива.
     5. Контроль за исполнением постановления  оставляю  за  собой.

     6. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и после  официального   обнародования  на  информационных  стендах  расположенных  в с. Кукобой, д. Малино,  д. Вараково, с. Семёновское, с. Всехсвятское, д.Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Менчаково, д. Паршино, д.Ивандино, д. Кубье.

Глава  Кукобойского сельского  поселения                 Е.Ю. Чистобородова
Приложение  № 1

к постановлению администрации

Кукобойского сельского

поселения   № 10 а от 09.04.2014 г.

ПЛАН

проведения  месячника  пожарной  безопасности  на  территории

Кукобойского  сельского  поселения  Ярославской  области

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Время

проведения
	Ответственные  за  проведение
	Отметка  о  выполнении

	1
	Проверка  противопожарного  состояния населённых  пунктов
	апрель
	Грибков А.В.
Виноградова  Н.М.

Филипова  Т.И.

	2
	Проверка  состояния пожарной     безопасности  жилых домов, с низкой устойчивостью при пожарах
	апрель
	Грибков А.В.

Виноградова  Н.М.

Филипова  Т.И.

	3
	Провести противопожарную  пропаганду  среди  населения  в  поселении  на  сходах  граждан
	апрель
	Виноградова  Н.М.

Филипова  Т.И.

	4
	Распространить  листовки  «Правила  пожарной  безопасности»
	апрель
	Виноградова  Н.М.

Филипова  Т.И.

	5
	Провести  практические отработки  плана  эвакуации  в:
 МОУ Первомайская  СОШ,

 МОУ Семёновская  СОШ
	апрель
	Директора  школ
(Соколова Т.А., Безворотняя И.А.)

	6
	Подвести  итоги  проведения  месячника пожарной  безопасности  в Кукобойском  сельском  поселении
	май
	Виноградова  Н.М.

Заместитель  главы

сельского  поселения                                  Н.М. Виноградова